
 AUNICIPALIOAD E'E
REQUTNOA

DECRETO ALCATDTCTO N" llqg
AUTORIZA PROCESO DE IICITACION
QUE INDICA.
REQUTNoA, i2 JUil 2021

Las facultades que me conf¡ere la Ley N-o 18.695 de 1988, Orgán¡ca Constituc¡onal de

Mun¡c¡pal¡dades, Texto Refundido coord¡nado y s¡stematizado, fijado por el O.F.L. Ne l del Ministerio del

lnterior año 2006.
La Ley N" 19.886 sobre Contratos admin¡strat¡vos de suministros y prestac¡ones de

serv¡cios.

El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adqu¡s¡ciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Proced¡miento Adm¡n¡strativos.

CONSIDERANDO:

El Memo Ns 790 de fecha 07 de Jun¡o del 2024, Director de Secpla med¡ante el cual

sol¡cita autorizac¡ón para dar ¡n¡c¡o proceso de Licitación Pública en el Portal www.MercadoPúblico.cl,
denominada "Servic¡o de Maestros y Ayudantes de Maestros para Mantención Aseo y Ornato D¡versas
Dependencias Mun¡c¡pales y en Bienes Nac¡onales de Uso para la Municipalidad de Requ¡noa".Adjunta
Bases Administrativas, Térm¡nos fécnicos de Referencia y Formatos. Solicita des¡gnar dentro de la comisión
evaluadora de ofertas a: al Sr. Guillermo Arias del Canto, Jefe de Operac¡ones, Andy Gonzalez S¡lva, lngeniero
Constructor, Sra. Johana Pardo Román, lefa del Departamento de Recursos Humanos o qu¡enes los subroguen.

Los cuales deberán desarrollar labores en las dependenc¡as de la l. Mun¡c¡palidad de Requinoa".

Se Ad.junta Certificado de D¡spon¡b¡l¡dad Presupuestar¡o, N" 493 de fecha 08

de Mayo de 2024.
El Decreto Alcaldicio N" 3331 de fecha 75.12.2023, que aprueba Presupuesto

Mun¡c¡pal año 2024, en Sesión ordinar¡a N" 089 de fecha 14.72.2023.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta 215.22.08.999 "Otros" {Serv¡cios Comunitar¡os

Programa Servicios y Suministros Municipalidad del Presupuesto Munic¡ te.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE,

.: )¿L
,¡ ljr_ltii

.a
NZALEZ ESPINOZ

ARIA MUNICIPAL
ONTECINOS"

WVM/LGE/C AB/Df\4S/pso
DISTRIBUCIóN: I

-ecretorior,au.ric¡bot

Secplo I

Mercodo Publico
Recurso Humonos

7¡ \i

LD
F

ALD

*

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

DECRETO :

AUToR¡ZASE in¡ciar proceso de Licitac¡ón Públ¡ca en el Portal

www.mercadopubl¡co.cl, para la contratac¡ón de "Servlc¡o de Maestros Y Ayudantes de Maestros para

Mantención Aseo y Ornato D¡versas Dependencias Mun¡cipales y en Blenes Nacionales de Uso para la

Munic¡pal¡dad de Requinoa", los cuales deberán desarrollar labores en las dependencias de la l.

N¡un¡cipalidad de Requinoa.
APRUEBASE Bases Adm¡n¡strat¡vas, Términos Técnicos de Referenc¡a y Formatos.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas, la que estará integrada por el Sr.

Guillermo Ar¡as del Canto, Jefe de Operac¡ones, Andy Gonzalez S¡lva, lngen¡ero Constructor, sra. lohana Pardo

Román, lefa del Departamento de Recursos Humanos o quienes los subroguen.


